ALLEGATO B

MODIFICHE AL DOCUMENTO DI ATTUAZIONE FINANZIARIADE L PSR 2007-2013

| testi contenuti nel presente documento sostimsci corrispondenti contenuti nel testo del

Documento di Attuazione Finanziaria (DAF) revisioR® di cui alla DGR n. 314 del 16 aprile
2014.



MODIFICHE AL DAF

Tabella 2 - Ripartizione della spesa pubblica per asse e per anno (Totale PSR)

Anno

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

TOTALE

Asse 1

59.080.628

58.733.990

60.435.888

52.133.057

48.285.789

50.148.088

47.876.101

376.693.541

di cui fondi
aggiuntivi
derivanti
dalla verifica
della PAC e
dal Piano
Comunitario
di ripresa
economica

1.087.422

1.791.385

3.184.608

4.705.920

10.769.335

Asse 2

46.285.170

46.013.039

44.633.680

47.803.543

53.685.385

54.051.580

54.334.171

346.806.568

di cui fondi
aggiuntivi
derivanti
dalla verifica
della PAC e
dal Piano
Comunitario
di ripresa
economica

2.552.454

2.851.582

2.871.033

2.886.043

11.161.113

Asse 3

9.190.709

9.136.736

9.251.441

9.607.289

10.733.188

10.806.400

10.417.027

69.142.790

di cui fondi
aggiuntivi
derivanti
dalla verifica
della PAC e
dal Piano
Comunitario
di ripresa
economica

3.935.085

2.752.705

6.687.790

Asse 4

0

0

1.041.416

10.283.324

21.158.670

19.986.098

17.666.991

70.136.499

Assistenza
tecnica

1.157.129

1.150.326

1.115.842

1.131.277

1.270.845

1.063.475

859.037

7.747.931

Spesa
pubblica
totale (A)

115.713.636

115.034.091

116.478.267

120.958.490

135.133.877

136.055.641

131.153.327

870.527.329

Tabella 3 — Spesa pubblica disponibile per gli assi 2 e 3

Spesa pubblica

A) Spesa pubblica totale 870.527.329
B) Asse 4 ‘Leader’ 70.136.499
C) Assistenza tecnica 7.747.931
D) Importo disponibile per gli assi 1, 2, 3

(A-B-C) 792.642.899




2.7 Modalita di ripartizione delle risorse del’Ass 4 ‘LEADER’

La spesa pubblica complessiva prevista per 'As¥detodo LEADER” ammonta a 70.136.499 di
euro, ripartiti su tre misure: la 41 “Strategiestiluppo locale” ovvero le misure afferenti 'Asge

e 3 del PSR programmate e gestite in via esclus@diante la metodologia LEADER, la misura
421 “Cooperazione interterritoriale e transnaziehalla 431 “Gestione dei gruppi di azione locale,
acquisizione di competenze e animazione del tewitola ripartizione annuale degli importi
dell'asse 4 € scandita nella tabella che segue.

Tabella 10 — Ripartizione per misura per anno delerse asse 4 “LEADER”

Anno 2009 2010 2011 2012 2013 TOTALE
Misura 41 0 9.265.174 20.002.060 | 17.607.583 | 12.700.454 | 59.575.271
Misura 421 0 0 0 2.366.000 | 2.366.000
Misura 431 1.041.416 1.018.150 1.156.610 2.378.515 2.600.537 8.195.228
Spesa pubblica totale
Asse 4 1.041.416 | 10.283.324 | 21.158.670 | 19.986.098 | 17.666.991 | 70.136.499

Tabella 12 — Risorse da ripartire tra i GAL secofade

Anno 2012 2013 TOTALE
Misura 41 9.572.796 10.473.129 | 20.045.925
Misura 431 1.495.574 2.600.537 | 4.096.111
Totale spesa pubblica da
ripartire 11.068.370 | 13.073.666 | 24.142.036

Tabella 14 — Scansione per anno degli importi assegnati ai GAL

ASSEGNAZIONE RISORSE PER GAL E PER ANNO
GAL 2009 2010 2011 2012 2012 2013 Totale
I fase II fase

GAL Consorzio
Appennino 190.102 1.877.135 3.862.337 | 1.627.856 | 2.016.774 3.145.835 12.720.039
Aretino
g_’z'.'rf_tr“”a 131.399 1.297.484 | 2.669.667 | 1.125.181 1.394.004 1.675.543 8.293.278
GAL Fabbrica
Ambiente Rurale 191.542 1.891.364 | 3.891.618 | 1.640.197 | 2.032.064 2.754.290 12.401.075
Maremma S.c.r.l.
GAL Garfagnana
Ambiente e 134.580 1.328.894 | 2.734.295 1.152.422 1.427.752 | 1.857.833,00 8.635.776
Sviluppo S.c.r.l.
GALLEAD.ER. 151.994 1.500.841 3.088.086 | 1.301.533 1.612.488 2.038.073 9.693.015
Siena S.c.r.l.
GAL START s.r.l. 162.887 1.608.404 | 3.309.405 1.394.813 1.728.053 2.747.648 10.951.210
GAL Consorzio
Sviluppo 78.912 779.202 1.603.262 675.726 857.235 1.081.769 5.076.106
Lunigiana

Totale 1.041.416 | 10.283.324 | 21.158.670 | 8.917.728 | 11.068.370 | 15.300.991 67.770.499




Tabella 14.2 — Ripartizione Misura 431 per GAL e per anno

ASSEGNAZIONE RISORSE MISURA 431 PER GAL E PER ANNO

GAL 2009 2010 2011 2012 2012 2013 Totale
I fase II fase

GAL Consorzio 190.102 185.855 211.129 161.173 269.341 449.737 1.467.337
Appennino Aretino
GAL Etruria S.c.r.l. 131.399 128.464 145.934 111.403 186.170 354110 1057480
GAL Fabbrica Ambiente 191.542 187.263 212.731 162.396 271.383 474640 1499955
Rurale Maremma S.c.r.l.
GAL Garfagnana 134.580 131.573 149.466 114.102 190.677 338350 1058748
Ambiente E Sviluppo
S.c.r.l.
GAL L.E.A.D.E.R. Siena 151.994 148.598 168.806 128.864 215.348 368990 1182600
S.c.r.l.
GAL START s.r.l. 162.887 159.248 180.904 138.100 230.782 396785 1268706
GAL Consorzio Sviluppo 78.912 77.149 87.640 66.903 131.873 217925 660402
Lunigiana

Totale 1.041.416 | 1.018.150 1.156.610 882.941 1.495.574 2.600.537 8.195.228




