ALLEGATO B

MODIFICHE AL DOCUMENTO DI ATTUAZIONE FINANZIARIA DEL PSR 2007-2013

I testi contenuti nel presente documento sostituiscono i corrispondenti contenuti nel testo del Documento di Attuazione Finanziaria (DAF) revisione 2.0 di cui alla DGR n. 314 del 16 aprile 2014.

MODIFICHE AL DAF

Tabella 2 - Ripartizione della spesa pubblica per asse e per anno (Totale PSR)

Anno	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	TOTALE
Asse 1	59.080.628	58.733.990	60.435.888	52.133.057	48.285.789	50.148.088	47.876.101	376.693.541
di cui fondi aggiuntivi derivanti dalla verifica della PAC e dal Piano Comunitario di ripresa economica	-	-	-	1.087.422	1.791.385	3.184.608	4.705.920	10.769.335
Asse 2	46.285.170	46.013.039	44.633.680	47.803.543	53.685.385	54.051.580	54.334.171	346.806.568
di cui fondi aggiuntivi derivanti dalla verifica della PAC e dal Piano Comunitario di ripresa economica	-	-	-	2.552.454	2.851.582	2.871.033	2.886.043	11.161.113
Asse 3	9.190.709	9.136.736	9.251.441	9.607.289	10.733.188	10.806.400	10.417.027	69.142.790
di cui fondi aggiuntivi derivanti dalla verifica della PAC e dal Piano Comunitario di ripresa economica	0	0	3.935.085	2.752.705	-	-	-	6.687.790
Asse 4	0	0	1.041.416	10.283.324	21.158.670	19.986.098	17.666.991	70.136.499
Assistenza tecnica	1.157.129	1.150.326	1.115.842	1.131.277	1.270.845	1.063.475	859.037	7.747.931
Spesa pubblica totale (A)	115.713.636	115.034.091	116.478.267	120.958.490	135.133.877	136.055.641	131.153.327	870.527.329

Tabella 3 – Spesa pubblica disponibile per gli assi 1, 2 e 3

	Spesa pubblica
A) Spesa pubblica totale	870.527.329
B) Asse 4 'Leader'	70.136.499
C) Assistenza tecnica	7.747.931
D) Importo disponibile per gli assi 1, 2, 3	
(A-B-C)	792.642.899

2.7 Modalità di ripartizione delle risorse dell'Asse 4 'LEADER'

La spesa pubblica complessiva prevista per l'Asse 4 "Metodo LEADER" ammonta a 70.136.499 di euro, ripartiti su tre misure: la 41 "Strategie di sviluppo locale" ovvero le misure afferenti l'Asse 1 e 3 del PSR programmate e gestite in via esclusiva mediante la metodologia LEADER, la misura 421 "Cooperazione interterritoriale e transnazionale" e la 431 "Gestione dei gruppi di azione locale, acquisizione di competenze e animazione del territorio", la ripartizione annuale degli importi dell'asse 4 è scandita nella tabella che segue.

Tabella 10 – Ripartizione per misura per anno delle risorse asse 4 "LEADER"

Anno	2009	2010	2011	2012	2013	TOTALE
Misura 41	0	9.265.174	20.002.060	17.607.583	12.700.454	59.575.271
Misura 421	0	0		0	2.366.000	2.366.000
Misura 431	1.041.416	1.018.150	1.156.610	2.378.515	2.600.537	8.195.228
Spesa pubblica totale Asse 4	1.041.416	10.283.324	21.158.670	19.986.098	17.666.991	70.136.499

Tabella 12 – Risorse da ripartire tra i GAL seconda fase

Anno	2012	2013	TOTALE
Misura 41	9.572.796	10.473.129	20.045.925
Misura 431	1.495.574	2.600.537	4.096.111
Totale spesa pubblica da ripartire	11.068.370	13.073.666	24.142.036

Tabella 14 – Scansione per anno degli importi assegnati ai GAL

ASSEGNAZIONE RISORSE PER GAL E PER ANNO								
GAL	2009	2010	2011	2012 I fase	2012 II fase	2013	Totale	
GAL Consorzio Appennino Aretino	190.102	1.877.135	3.862.337	1.627.856	2.016.774	3.145.835	12.720.039	
GAL Etruria S.c.r.l.	131.399	1.297.484	2.669.667	1.125.181	1.394.004	1.675.543	8.293.278	
GAL Fabbrica Ambiente Rurale Maremma S.c.r.l.	191.542	1.891.364	3.891.618	1.640.197	2.032.064	2.754.290	12.401.075	
GAL Garfagnana Ambiente e Sviluppo S.c.r.l.	134.580	1.328.894	2.734.295	1.152.422	1.427.752	1.857.833,00	8.635.776	
GAL L.E.A.D.E.R. Siena S.c.r.l.	151.994	1.500.841	3.088.086	1.301.533	1.612.488	2.038.073	9.693.015	
GAL START s.r.l.	162.887	1.608.404	3.309.405	1.394.813	1.728.053	2.747.648	10.951.210	
GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana	78.912	779.202	1.603.262	675.726	857.235	1.081.769	5.076.106	
Totale	1.041.416	10.283.324	21.158.670	8.917.728	11.068.370	15.300.991	67.770.499	

Tabella 14.2 – Ripartizione Misura 431 per GAL e per anno

ASSEGNAZIONE RISORSE MISURA 431 PER GAL E PER ANNO								
GAL	2009	2010	2011	2012 I fase	2012 II fase	2013	Totale	
GAL Consorzio Appennino Aretino	190.102	185.855	211.129	161.173	269.341	449.737	1.467.337	
GAL Etruria S.c.r.l.	131.399	128.464	145.934	111.403	186.170	354110	1057480	
GAL Fabbrica Ambiente Rurale Maremma S.c.r.l.	191.542	187.263	212.731	162.396	271.383	474640	1499955	
GAL Garfagnana Ambiente E Sviluppo S.c.r.l.	134.580	131.573	149.466	114.102	190.677	338350	1058748	
GAL L.E.A.D.E.R. Siena S.c.r.l.	151.994	148.598	168.806	128.864	215.348	368990	1182600	
GAL START s.r.l.	162.887	159.248	180.904	138.100	230.782	396785	1268706	
GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana	78.912	77.149	87.640	66.903	131.873	217925	660402	
Totale	1.041.416	1.018.150	1.156.610	882.941	1.495.574	2.600.537	8.195.228	